
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
02 

Le réseau :  
 

 En semaine : 
- La ligne 1 dessert le Foirail, l'Hôpital, Chanteperdrix, Fontanilles, Castelsec, 
et le Causse d'Auge. 

 - La ligne 2 dessert le Foirail, Les Boulaines, Valcroze, Le Chapitre et Ramilles. 
 

 Le samedi : 
 - La ligne 3 dessert l'ensemble de la ville (sauf le Causse dôAuge). 
 

Comment prendre une correspondance  
 

Vous pouvez changer gratuitement de ligne à condition de ne pas dépasser une durée 
de voyage de 1h30. Les correspondances de la ligne 1 vers la ligne 2 se font à Aigues-
Passes ou au Foirail mais aussi au Lyc®e E. Peytavin et ¨ la Gare Routi¯re ainsi quô¨ Mairie 
Britexte en se dirigeant vers Mairie Soubeyran. Les correspondances de la ligne 2 vers la 
ligne 1 se font uniquement au Foirail. De plus, les correspondances sont quasiment 
systématiques entre les 2 lignes toute la journée. 

 

Lecture des grilles horaires  
 

  La lecture des grilles horaires se fait de haut en bas et de gauche à droite. Les 
 horaires sont des horaires théoriques de passage des bus. Ils sont donc susceptibles 
 d'être modifiées pour des raisons d'exploitation ou à la suite d'incidents de la 
 circulation. 

 

Vacances scolaire s Zone C  
 

Durant les vacances scolaires les horaires changent, pensez à regarder les grilles 
horaires des vacances scolaires. Ci-après les dates des vacances : 
- Toussaint : du 19/10 au 01/11/2020   - Noël : du 21/12/2020 au 03/01/2021 
- Hiver : du 15/02 au 28/02/2021    - Pâques : du 19/04 au 02/05/2021 
- Été : du 05/07 au 29/08/2021 Attention ! : Pont de lôAscension : le vendredi 14 mai 2021 

 

Conseil pratique  

Avant de pren dre le bus 
V Pensez à vérifier les horaires aux arrêts, les lignes étant susceptibles d'évoluer en cours 

d'année. 
V Lisez les notes affichées aux arrêts et dans les bus, elles annoncent peut-être des 

informations ponctuelles mais importantes concernant votre trajet. 
V N'oubliez pas de vous reporter aux légendes et aux périodes à l'intérieur de chaque grille 

horaires. En effet, les horaires sont susceptibles d'être modifiés pendant les vacances 
scolaires. 

V Préparez votre monnaie, vous aidez ainsi le conducteur et facilitez un départ du bus plus 
rapide à l'arrêt... 

Le bus arrive... 
V Les arrêts étant facultatifs, faites signe au conducteur pour que le bus s'arrête. 
V Montez par la porte avant du bus pour permettre une meilleure circulation des clients. 
V Présentez spontanément votre titre de transport au conducteur ou achetez votre ticket. 

 

 

M
od

e 
d'

em
pl

oi
 

P
ag

e 
02

 
Le

s 
ca

rt
es

 
d'

ab
on

ne
m

e
nt

s 
P

ag
e 

03
 

D
es

 ta
rif

s 
po

ur
 

to
us

  
P

ag
e 

04
 

        G
ui

de
 S

co
la

ire
 

P
ag

e 
05

 

H
or

ai
re

s 
Li

gn
e 

1 
P

ér
io

de
 s

co
la

ire
 

P
ag

e 
06

 
 H

or
ai

re
s 

Li
gn

e 
2 

P
ér

io
de

 s
co

la
ire

 
P

ag
e 

10
 

 H
or

ai
re

s 
Li

gn
e 

3 
P

ag
e 

20
 

 P
la

n 
- 

S
co

la
ire

 
P

ag
e 

14
 

 H
or

ai
re

s 
Li

gn
e 

1 
V

ac
an

ce
s 

S
co

la
ires

 
P

ag
e 

16
 

 P
la

n 
- 

V
ac

an
ce

s 
P

ag
e 

18
 

H
or

ai
re

s 
Li

gn
e 

2 
V

ac
an

ce
s 

S
co

la
ires

 
P

ag
e 

17
 

 



 
Les cartes dôabonnement sont strictement personnelles et doivent °tre valid®es ¨ chaque 

montée dans le bus. 
Le renouvellement des cartes mensuelles et annuelles peut se faire dans les points de 

vente (liste des points de vente en bas de cette page).  
Attention : conservez votre carte, elle est rechargeable à volonté. 
Les cartes sont établies uniquement au bureau des Transports Boulet avec une photo 

dôidentit® r®cente pour lôabonnement Tum Ramassage scolaire à 34,50 ú ou si la personne 
titulaire de la carte nôest pas pr®sente lors de la cr®ation de celle-ci et sur présentation de 
justificatif correspondant à votre situation 

Tarif de la carte magnétique : 4 ú.  
Attention : le fait de mettre votre carte contre le téléphone portable la démagnétise, 

ce qui entrainera lôachat dôune nouvelle carte. 
 

BON A SAVOIR : Vous pouvez recharger votre carte dôabonnement avant 
lô®ch®ance de celle-ci. Les unités restantes ne sont en aucun cas perdues. Le 

nouvel abonnement  prendra effet ¨ lôissue de lô®ch®ance du pr®c®dent. 

Pensez-y !!! 

Pour votre abonnement  : Où recharger votre carte ?  
Transports Boulet     Tabac ð Presse ZONCO Bruno  

       Centre Commercial Fontanilles - 48000 MENDE        
       Tél. : 04 66 65 08 46             
       Ouvert de 6h30 à 12h30 et de 15h00 à 19h00 
 

       Hyper U -  Espace Culturel  

       ZAC de Ramilles - 48000 MENDE 

1 route du Chapitre - 48000 MENDE  Tél. : 04 66 65 75 11 
Tél. : 04 66 65 19 88    Ouvert du lundi au samedi de 8h00 à 20h00                                             

 

Fax : 04 66 49 25 48    Office de Tourisme Intercommunale  

lvb48@orange.fr     Place du Foirail - 48000 MENDE 
www.voyages-boulet.com    Tél : 04 66 94 00 23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
03 

Dans le bus, pendant le trajet  
V Fumer est interdit.  
V Pour les personnes en possession de portable, MP3..., réglez le volume sonore de votre 

appareil pour ne pas gêner les autres usagers.  
V Occupez de préférence les places assises disponibles.  
V Si vous être debout, tenez-vous aux poignées et aux barres pour éviter les chutes.  
V Cédez votre place assise aux personnes âgées et aux femmes enceintes.  
V Ne restez pas debout à côté du conducteur.  
V Les chiens sont tolérés à bord mais doivent payer leur place (sauf les chiens dôaveugle), de 

plus selon la loi les chiens dangereux (2ème catégorie) doivent être tenus en laisse et porter 
une muselière. Les chiens dangereux  de 1ère catégorie sont interdits dans les transports en 
commun. 

V Les poussettes sont acceptées à bord, elles devront être pliées en cas de forte affluence, 
votre enfant devra donc prendre place sur vos genoux ou sur le siège à côté de vous.  

V Conservez votre ticket jusqu'à votre descente du bus, un contrôleur peut vous le demander 

A la descente du bus 
V Utilisez les boutons de demande d'arrêt pour descendre au prochain arrêt.  
V Descendez par la porte centrale ou arrière, vous ne gênerez pas les clients qui montent à 

l'avant du bus.  
V Attendez que le bus parte avant de traverser. 

 

 

 



 

 

          Pour bien voyager, il est indispensable dôavoir un titre de transport en r¯gle et adapt® ¨ 
votre situation. Cartes et tickets sont à présenter au conducteur à chaque montée dans le bus. Ils 
peuvent vous °tre r®clam®s ¨ lôint®rieur du bus et ¨ la descente. 

LES TICKETS 
TITRES DE 

TRANSPORT TARIFS VALIDITÉES INFORMATIONS 

Le ticket ¨ lôunit® 0.80 ƕ 

1h30. 
En cas de 

correspondance, 
présentez votre 

ticket au 
conducteur du 
second bus. 

          Pour des raisons pratiques, 
le conducteur a peu de monnaie, 
nous vous demandons de prévoir 
lôappoint. Les billets au-dessus de 
10 ú pourront vous °tre refus®s. 
Vous devez oblitérer votre ticket 
dès la montée dans le bus. Le Tum 
est gratuit pour les enfants de 
moins de 5 ans. 

Vendu par le conducteur. 

Carnet de 10 unités 
tout public 5.10 ƕ 

1h30. 
En cas de 

correspondance, 
présentez le 

reçu fourni par le 
1er bus, dans le 

2ème bus. 

 
 
 

 
 

Vendu par le conducteur 
et chez les Transports Boulet. 

LES CARTES 

Carte dôabonnement 
tout public  

10.20 ƕ 1 mois - 

102.00 ƕ 1 an - 

Carte dôabonnement 
Jeunes Etudiants 

5.10 ƕ 1 mois - 

49.70 ƕ 1 an - 

Carte Tum 
Ramassage Scolaire  34.50 ƕ 

1 année scolaire, 
du mois de 

septembre à juin 
inclus (hors 
vacances 

scolaires zone A) 

          Valable en période scolaire 
pour se rendre aux établissements 
scolaires pour 8h et pour en partir à 
16h30 et 18h le lundi, mardi, jeudi 
et vendredi, et 12h le mercredi 
uniquement. Attention : Fournir la 
photo dôidentit®. 

Carte dôabonnement 
Ayant-droits sociaux et 
familles nombreuses 

5.10 ƕ 1 mois 

Couverture Maladie Universelle 
Complémentaire (CMUC) 

Couverture Maladie Universelle 
(CMU) 

Revenu de Solidarité Active (RSA) 
Allocation spécifique de Solidarité 

(ASS) attribuée à certaines 
personnes âgées 

Allocation Adulte Handicapé (AAH) 
Fond Sp®cial dôInvalidit® (FSI) 

49.70 ƕ 1 an 

Carte dôabonnement 
Séniors  15.30 ƕ 1 an 

          Sous condition d'avoir plus 
de 65 ans. 

04 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05 

Ligne 1 Arrêts Ligne 2 Arrêts Heures début cours 
Heures fin cours 

Ligne 1 Arrêts Ligne 2 Arrêts 

07:39 Foirail 07:35/37 Foirail 08:00 

C
o
llè

g
e
 S

a
in

t 
P

ri
v
a
t 

08:55 09:08 Foirail 09:34 Foirail 

08:49 Foirail 08:42 Foirail 08:55 09:50 10:10 Foirail 10:44 Foirail 

09:48 Foirail 09:26 Foirail 10:10 11:05 11:10 Foirail 11:10 Foirail 

10:52 Foirail 10:22 Foirail 11:05 12:00 12:14 Foirail 12:13 Foirail 

13:26 Foirail     13:30 14:25 14:43 Foirail 14:43 Foirail 

14:21 Foirail 14:19 Foirail 14:25 15:20 15:38 Foirail 15:37/41 Foirail 

    
15:20 16:25 16:33 Foirail 16:33 Foirail 

07:33 La Vernède 07:31/42 La Vernède 07:55 

C
o
llè

g
e
 H

. 

B
o
u
rr

ill
o
n
 

+
 L

y
c
é
e
 

C
h
a
p
ta

l 08:55 09:19 Pont Berlière 
 

 

08:43 La Vernède 08:46 La Vernède 08:55 09:50 10:17 La Vernède 
 

 

09:38 La Vernède 09:26 Foirail* 10:05 11:00 11:18 La Vernède 11:14 La Vernède 

10:37 La Vernède 10:25 Gare Routière* 11:00 12:00 12:03/21 La Vernède 12:05 La Vernède 

13:15/20 La Vernède     13:40 Collège 
Henri 

Bourrillon 

14:40 14:50/15:14 La Vernède 14:47 La Vernède 

  
14:23 La Vernède 14:40 15:35 15:45/39 La Vernède 15:41/45 La Vernède 

15:19 La Vernède 15:24 Gare Routière* 15:35 16:30 16:40/37 La Vernède 16:37/37 La Vernède 

*Arrivée du Bus au Foirail ou Gare Routière, veuillez-vous rendre jusqu'à l'arrêt La Vernède (environ 5 à 10 min de marche). 

        13:00 
L
y
c
é
e
 

C
h
a
p
ta

l 

14:00 
  

14:23 La Vernède 

13:15/45 La Vernède 13:53 La Vernède 14:00 14:55 15:19/14 La Vernède 15:41/45 La Vernède 

14:50 La Vernède 14:23 La Vernède 14:55 15:50 16:19/12 La Vernède 16:37/37 La Vernède 

15:39/45 La Vernède 15:45 La Vernède 16:05 17:00 17:19 La Vernède 17:12 La Vernède 

16:37/40 La Vernède 16:37 La Vernède 17:00 18:00 18:25/18 La Vernède 18:19 La Vernède 

07:31 L. N. Dame 07:32/41 Mirandol/Bancels 07:55 

L
y
c
é
e
 

N
o
tr

e
 

D
a
m

e
 08:55 09:14 L. N. Dame     

08:41 L. N. Dame 08:45 Les Bancels 08:55 09:50 10:16 L. N. Dame 
  

09:42 L. N. Dame 09:26 Foirail* 10:05 11:00 11:17 L. N. Dame 11:15 Mirandol 

10:41 L. N. Dame 10:25 Gare Routière* 11:00 12:00 12:20 L. N. Dame 12:06 Mirandol 

*Arrivée du Bus au Foirail ou Gare Routière, veuillez-vous rendre jusqu'à l'arrêt Mirandol (environ 5 à 10 min de marche). 

    12:56 L. N. Dame(1) 13:10   14:05 
  

14:24 Mirandol 

(1)Arrivée des Bus de la Ligne 2 à 12:45 au Foirail et prendre la Ligne 1 à 12:50 vers lôH¹pital > Lycée Notre Dame 12:56. 

13:19 L. N. Dame 13:54 Mirandol 14:05 

L
y
c
é
e
 N

o
tr

e
 D

a
m

e
 

15:00 15:18 L. N. Dame 15:40/46 
Les Bancels/ 

Mirandol 

  
14:24 Mirandol 15:00 15:55 16:18 L. N. Dame 16:36/38 

Les Bancels/ 
Mirandol 

15:43 L. N. Dame 15:24 Gare Routière* 16:10 17:05 17:18 L. N. Dame 17:13 Mirandol 

16:41 L. N. Dame 16:38 Mirandol 17:05 18:00 18:24 L. N. Dame 18:20 Mirandol 

  
   12:50 13:40 

  
13:54 Mirandol 

13:19 L. N. Dame    13:40 14:30 14:49 L. N. Dame 14:48 Mirandol 

  
14:24 Mirandol 14:40 15:30 15:44 L. N. Dame 15:40/46 

Les Bancels/ 
Mirandol 

    
15:30 16:20 16:39 L. N. Dame 16:36/38 

Les Bancels/ 
Mirandol 

*Arrivée du Bus au Foirail ou Gare Routière, veuillez-vous rendre jusqu'à l'arrêt Mirandol (environ 5 à 10 min de marche). 

07:47 
L. E. 

Peytavin 
07:50 

L. E. 
Peytavin 

08:00 
Lycée 
Emile 

Peytavin 

09:00 09:23 V. Rieucros 2 09:12 L. E. Peytavin 

08:55 L.Peytavin(2) 08:50 L. Peytavin 09:00 09:55 10:22 V. Rieucros 2 10:08 L. E. Peytavin 

(2)Arrivée du Bus de la Ligne 1 à la Gare Routière à 08:45, correspondance avec le bus de la Ligne 2 à 08:50. 

09:23 V. Rieucros 2 09:51 L. Peytavin 10:10 Lycée E. 
Peytavin 

11:05 11:23 V. Rieucros 2 11:13 L. E. Peytavin 

10:22 V. Rieucros 2 10:56 L. Peytavin 11:05 12:00 12:06(3) L. E. Peytavin 12:06 L. E. Peytavin 

(3)Prendre le Bus Ligne 2 au L. E. Peytavin à 12:06, et descendre au Foirail pour prendre la correspondance avec la Ligne 1 à 12:14. 

  
11:51 L. Peytavin 12:05 

Lycée 
Emile 

Peytavin 

13:00 
  

    

  
    13:05 14:00 14:05 L. E. Peytavin 14:05 L. E. Peytavin 

13:54 
L. E. 

Peytavin 
(4) 

 
14:00 14:55 15:08/24 

L. Peytavin/V. 
Rieucros 2 

15:16 L. E. Peytavin 

(4)Prendre Ligne 2, J. Jaurès vers le Foirail pour 13:36, puis rester dans le bus qui devient Ligne 1, départ 13:38 vers Les Boulaines. 

    
14:55 Lycée 

Emile 
Peytavin 

15:50 16:06/24 
L. Peytavin/V. 

Rieucros 2 
16:15 L. E. Peytavin 

16:01 L. Peytavin 16:00 L. Peytavin 16:05 17:00 17:24 V. Rieucros 2 17:09 L. E. Peytavin 

16:43 Hôpital 16:52 L. Peytavin 17:00 17:55 18:07 L. Peytavin 18:08 L. E. Peytavin 

 Horaires en Rouge : vers ou depuis lôH¹pital   Horaires en Marron : vers ou depuis Les Boulaines 
Horaires en Bleu : vers ou depuis Fontanilles  Horaires en Violet : vers ou depuis Valcroze 
Horaires sur fond jaunes : vers Fontanilles + Gare SNCF Horaire sur fond violet : vers Chanteperdrix + Fontanilles 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hôpital     07:57 08:22 09:21   10:20   11:21 12:00   13:02 

Viaduc de Rieucros 
 

07:27     09:22   10:21   11:22     
 

Viaduc de Rieucros 2 
 

07:26     09:23   10:22   11:23     
 

Hôpital 
 

07:28                     

Nelson Mandela / Les Grives 07:12 
 

  08:23 09:24   10:23   11:24     13:03 

Les Iris 
 

07:29 07:58             12:01     

La Cantarelle / Altitude 800                          

Les Acacias 07:13     08:24 09:25   10:24   11:25     13:04 

Georges Brassens / Jacques Brel  07:15     08:26 09:27   10:26   11:27     13:06 

Les Pins / Les Cytises 07:17     08:28 09:29   10:28   11:29     13:08 

Chanteperdrix 07:19     08:30 09:31   10:30   11:31     13:10 

Les Genevriers 07:20     08:31                 

Les Ecureuils 07:21     08:32 09:32   10:31   11:32     13:11 

Bellevue / Le Carmel  07:22     08:33 09:33   10:32   11:33     13:12 

Gare SNCF                         

Gare Routière         09:35   10:34   11:35       

Pont de Berlière         09:36   10:35   11:36       

Paulin Daudé / La Vernède  07:24   07:59 08:35 09:37   10:36   11:37 12:02   13:14 

Terres Bleues 07:27   08:02 08:38 09:40   10:39   11:40 12:04   13:17 

Fontanilles 07:29   08:03 08:39 09:41   10:40   11:41 12:05   13:18 

Lycée Notre Dame 07:31   08:04 08:41 09:42   10:41   11:42 12:06   13:19 

Bellesagne             10:42           

Mirandol     08:05   09:43       11:43 12:07   
 

Le Villaret / Mairie Britexte     08:06   09:44   10:44   11:44 12:08   
 

La Vernède / Paulin Daudé  07:33     08:43               13:20 

Gare Routière 07:35     08:45           
 

  
 

Pont de Berlière 
           

13:22 

Mairie Ch. De Gaulle 07:36     08:46           
 

  13:23 

Th. Roussel 07:37   08:08 08:47 09:46   10:46   11:46 12:10   13:24 

Les Eglantiers           10:01 10:48   11:48       

Castelsec / Fg. Montbel           10:02 10:49   11:49       

Aigues-Passes 07:38   08:09 08:48 09:47 10:04 10:51   11:51 12:11   13:25 

Foirail       08:49 09:48             13:26 

Foirail       08:51 09:50             13:26 

Mairie Soubeyran / Th. Roussel        08:52 09:51             13:27 

Aigues-Passes / Jean Jaurès        08:54 09:53             13:29 

Mendozère/ Gorges du Tarn/ Le Tuff       08:56 09:55             13:31 

Ramilles                       / Mendozère       08:58 09:57             13:33 

Jean Jaurès 
   

09:00 09:59 
      

13:35 

Foirail 07:39   08:10 09:01 10:00 10:05 10:52   11:52 12:12   13:36 

Correspondances (en min) 00:07     00:05     00:18   00:21 00:05   
 

avec la ligne 2 à 07:45     08:50     11:10   12:13 12:16   
 

Foirail             10:52           

Mairie Soubeyran             10:53           

Pont de Berlière             10:54           

Gare Routière             10:55           

Gare Routière             11:08           

Aigues-Passes             11:09           

Foirail             11:10           

 

H
ôp

ita
l >

>
>

>
>

>
>

>
 F

oi
ra

il
   

 
F

oi
ra

il 
>

>
>

>
>

>
>

>
 H

ôp
ita

l
 

 

0
6
 




